
04

06

OB

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

Šumava Obsah

Boubínský prales...
Je jedinečným územím, kde se učíme poznávat prales, 
jako velký organismus.

Není to jen Boubín
Kde navštívit zbytky pralesů nejen na Šumavě?

Neuchopitelné bučiny Šumavy
Dělení lesů na bučiny, smrčiny, bory, březiny... les moc 
nerespektuje.

Drážkování - cesta к zachování druhové 
rozmanitosti
Drážkováním redukuje počty lýkožrouta smrkového 
téměř stejně účinně, jako úplné odkornění.

Bukové pralesy Karpat
Vzpomínka na Aloise Zlatníka, iniciátora ochrany„Starých 
bukových pralesů Karpat".

Pralesy a houby
Houby jsou v pralesích jednou z druhově nejbohatších 
skupin organismů.

Vymizení bramborníčka hnědého ze Šumavy
Nenápadný pěvec našich luk a pastvin postupně mizí, 
i když je řadu let chráněným druhem.

Tasmánskýčert
Největší šelma Tasmánie je na pokraji vyhubení, ale jeho 
dny snad ještě nejsou sečteny.

(Ne)Známý soused
U našeho souseda nestojí za to navštívit jen národní park, 
ale i řadu dalších lokalit.

Vliv staveb na krajinný ráz
Může jej „obyčejný stavebník" nějak ovlivnit? Několik odpo
vědí na dané téma.

Z lesa mezi knihy
Životní příběh jednoho z nestorů Šumavy - nakladatele 
Ivo Stehlíka.

Šumavské pralesy
Karel Klostermann viděl šumavské lesy ze svého pohledu, 
který můžeme dnes srovnávat.

Jarní krajinou Boubína
Za poznáním nejvyšší oblasti vnitřní části Šumavy.

Zhůřská jedle
Putování za památnými stromy - 13. díl.

Šumava před sto lety 
na snímcích Fotoateliéru Seidel IX.
Boubínský prales.

Aktuality

jaro 2018 j 3


